legit<sup>r</sup> de virgine maria. **Secūda** qz hic agit de duplici suscepōe xpi. scilicet corporali et spūali corporali quidem a martha hospicio dom<sup>o</sup> exterioris. Spirituali vero a maria in hospicio dom<sup>o</sup> interioris. receptaculo sue mētis. **Hec** aut duplex hospitacō pfectissime fuit in beata virgine maria quādo ipm suscepit in thalamo corporis sui aluit nutrit educauit. et sedule visitauit. **Suscipit** etiā in thalamo cordis ipm i corde suo fide et dilectōe dulciter reuoluēdo et ingiter contēplando. **Et** ex utraqz suscepōe hac poicit<sup>r</sup> ipa bēa **Luce. xi.** **Beat<sup>o</sup>** venter qui te portauit. **Et** hoc quāru ad primā suscepōem. **Et** seqt<sup>r</sup> **Beati** qui audiuit verbū dei et illud q̄tū ad scōdam suscepōem. **Vñ ang<sup>o</sup>.** **Beati<sup>o</sup>** fuit maria in p̄cipiēdo fidem xpi q̄ cōcipiēdo carne xpm. **Materna** em̄ xp̄inquitas nihil marie p̄fuisse nisi felicit<sup>em</sup> ipm mēte q̄ carne gestat<sup>is</sup>. **Tercia** racō est quia em̄ ipsa beata virgo suscepit xpm in duplici hospicio suo i hac vita et dicitū ideo cōueniēter euāgelii legit<sup>r</sup> hodie qm̄ et ipa ecōuerso recepta est in hospicio celesti a filio suo. **Quarta** racō est quia em̄ in hoc euāgelio describit<sup>r</sup> in duob<sup>o</sup> locis pfectio vite actiue et cōtēplatiue que utraqz fuit in beata virgine pfectissime. **Quod** em̄ datū est istis fororib<sup>o</sup> p partes beate virgini totū datū fuit integre. **Vñde. Ieron<sup>o</sup>.** **Ceteris** datū est p partes marie autē se totū infudit plenitudo gratie. **Quia** quia in hoc euāgelio implicat<sup>r</sup> tria. scilicet diuinū hospiciū et hoc in castello diuini misterii et hoc in martha et diuinū cōtuberniū et hoc in v̄mone spirit<sup>u</sup> cū deo sicut ē in cōtēplacōe et hoc signat<sup>r</sup> in maria. **Et** qm̄ hec tria pfectissime fuerūt i glōsa virgine maria ideo **Secūda** racō sumit<sup>r</sup> ex fine euāgelij qua dicit<sup>r</sup> **Maria** optimam partem elegit. **Et** quod verbū licet dicitū fuerit de maria magdalena ver<sup>o</sup> tū est de maria glōriosa. **Vñ bern<sup>o</sup>.** **Optimā** partem elegit sibi maria optimā plane bona fecūditas cōiugat<sup>r</sup>. melior autē castitas virginal<sup>is</sup> optiā vero fecūditas virginea sed quia fecūda virginitas marie privilegiū est non dabit<sup>r</sup> alteri quia non auferet<sup>r</sup> ab ea. **Vñ** **Diso** ex quib<sup>o</sup> racōnib<sup>o</sup> p̄is euāgelij deseruit hōidierne festiuitati. **accedam<sup>o</sup>** ad expositiōem euāgelij ad declaracōem pmissōis. **Circa** qd̄ tria p̄ncipaliter sunt cōsiderāda. **Primo** qd̄ istud castellū qd̄ domin<sup>o</sup> ihesus intrare dignatus est quia dicit<sup>r</sup>. **Intrauit** ihes<sup>u</sup> in quoddā castellū. **Secūdo** quales sint ille p̄sone apud quas dignat<sup>o</sup> est dñs hospitari quia dicit<sup>r</sup>. **Et** mulier quēdā martha nōie excepit illū in domū suā et huic erat soror

nomine maria. **Tercō** qualis erat cōpositio inter illas duas sorores qz dicit<sup>r</sup>. **Martha** sollicita es. **Maria** optimā partem elegit. **Et** quāru ad primū qd̄ fuerit istud castellum. **Sciendū** qd̄ ad litterā siue illud fuerit magdalum castrū a quo magdalena cōgnōmiābat<sup>r</sup> siue bethama ubi iste due sorores morabant<sup>r</sup> quarū etiam ipsum castrū fuisse dicit<sup>r</sup>. **Iohā. xi.** **Erat** quidā languēs lazarus a bethania de castello marie et marthe sororis ei<sup>o</sup>. **Quod** inq̄ fuerat castrū illud ad ltrām nō est nobis multū cure ad p̄is. **Sed** mistic dicam<sup>o</sup> cū **Rnselmo** qd̄ illud castellū fuit corp<sup>o</sup> itemerate virginitatis marie quod intravit dominus ihesus in concepōe. **Quōd** dicit<sup>r</sup> castellū ppter septem que constituūt nobile castrū. **Primū** est situs altus et vitz castrū sit in alto situatū. **Per** quod spūalit altitudo vite spūalis accipitur vt homo spūritualis sit eleuatus ab inquietudine mundi quo ad quatuor. **Primo** qd̄ sit eleuat<sup>o</sup> ab occasione vagarum occasionū. **In** cui<sup>o</sup> signum dicit<sup>r</sup>. **Matth. p.** **q̄** ihesus videns turbas ascendit in montem cum discipulis suis. **Secūdo** sit eleuatus ab affectiōe carnalium delectacionum. **In** cui<sup>o</sup> figura helyas fugit a facie rezebel et ascendit ad montem dei oreb<sup>o</sup> vt legitur **ij. Re. xij.** **Tercio** sit eleuatus in altitudine celestii desiderii in cui<sup>o</sup> figura moyses ascendit in montē abarim vt cerneret terrā p̄missionis. **numeri. xxiij.** **Quarto** vt homo sit eleuatus i sancta oracōe et diuinorum cōtēplacōe. **In** c<sup>o</sup> signum xpus sepe p̄noctauit in monte i oracione. **Et** cum transfigurari vellet assūpsit discipulos secum in montem ad videndum transfiguracionem. **Tale** castellū sic eleuatum fuit beata virgo que et si fuerat alta nobilitate progenita quia regali ex proge nie orta. **Illa** tamen altitudo modicum faceret sine altitudine spūritualis vite quam excellentissime in se habuit quo ad omnia quatuor predicta vt patet. **Secundū** qd̄ facit ad nobilitatem castelli est murus clausus et firmus p̄ quem intelligit<sup>r</sup> firma clausura vigilis custodia virginalis itegritatis que excellentissime fuit i beata virgine quā ita murus virginalis itegritatis vndiqz vallauit vt nullus v̄quam libidinis accessus esset ad eam nec sensus eius sola etiam cogitacione ab aliqua tangeretur libidine. **Vñde** in ea verificatum est illud. **Cantico. iij.** **Ortus** conclusus fons signatus. **Tercū** quod requiritur ad nobilitatem et fecūditatem castrū ē turris. **Per** quam intelligit<sup>r</sup> humilitas que hōiēz prouehit i altū usqz ad celū **vñ. luce. xij.** **Qu** se hūiliat exaltabit<sup>r</sup>